



گزارش

اتفاقات جنجالی ورزشگاه آزادی

صدای وزیر ورزش را هم در آورد

هوادار سپاهان ۱۰ سال محروم شد!



فدراسیون فوتبال حکم خود در پرونده هوادار جنجالی سپاهان را صادر کرد. ۷۲ ساعت پس از اتفاقات عجیب روی سکویهای ورزشگاه آزادی که با واکنش گسترده از سوی مدیران و بازیکنان تیم پرسپولیس نیز همراه بود، کمیته انضباطی حکم نهایی خود را در پرونده هوادار خبرساز تیم سپاهان منتشر کرد. بر این اساس او تا ۱۰ سال آینده اجازه حضور در هیچ ورزشگاهی را برای تماشای بازی‌های فوتبال، فوتبال ساحلی و فوتسال نخواهد داشت. فدراسیون اظهارات او در گفت‌وگو با خبرنگاران را مصداق بارز توهمین و هتک حرمت خوانده است. همچنین فدراسیون فوتبال اعلام کرده این پرونده برای رسیدگی به تخلفات اشخاص حقیقی و حقوقی باز خواهد ماند تا به این ترتیب مشخص شود احکام بعدی نیز در راه است. در حکم فدراسیون فوتبال آمده است: درباره گزارش ابرازی علیه هوادار منتسب به باشگاه سپاهان اصفهان مبنی بر ارتکاب رفتار توهمین آمیز در ورزشگاه آزادی در جریان مسابقه ۲ تیم پرسپولیس و سپاهان در مورخ ۱۴۰۳/۳/۱۲ از سری رقابت‌های لیگ برتر، با توجه به مجموع اوراق و محتویات پرونده و با عنایت به مفاد مطالب عنوان شده از سوی هوادار موضوع گزارش که در جریان تحقیقات، هویت نامبرده «صراالله گرزگن» مشخص شده است، اظهارات وی از مصادیق هتک حرمت و توهمین محسوب می‌شود. بنابراین مستند به مواد ۶۰ و ۷۱ مقررات انضباطی نامبرده به مدت ۱۰ سال از ورود به همه ورزشگاه‌های فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی کشور محروم است. رای صادره با لحاظ ماده ۸۹ مقررات فوتسال قابل اجرا بوده و ظرف مدت ۷ روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در کمیته استیناف فدراسیون خواهد بود. ضمناً پرونده جهت رسیدگی به تخلفات سایر اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی مفتوح خواهد بود.

■ نامه وزیر ورزش درباره اتفاقات اخیر ورزشگاه آزادی به مهدی تاج

وزیر ورزش و جوانان طی دستوری به رئیس فدراسیون فوتبال، از او خواست ضمن بررسی اتفاقات رخ داده در برخی ورزشگاه‌های کشور، گزارش آسیب‌شناسی از رخداد‌های اخیر را ارائه کند. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، در نامه کیومرث هاشمی خطاب به مهدی تاج آمده است: «همان‌طور که مطلعید موضوع امکان حضور بانوان محترم علاقمند فوتبال در ورزشگاه‌های کشور در شرایطی مورد موافقت مراجع تصمیم‌گیرنده قرار گرفت که فدراسیون فوتبال به عنوان متولی فوتبال کشور و همچنین باشگاه‌های حرفه‌ای فوتبال در جهت بهبود زیرساخت‌ها، ساماندهی هر چه بهتر هواداران زن و مرد و همچنین ارتقای جو اخلاقی و فرهنگی حاکم بر استنادیوم‌های فوتبال تلاش کنند که متأسفانه نه تنها شاهد بهبود شرایط فرهنگی حاکم بر ورزشگاه‌های فوتبال نیستیم، بلکه شاهد بروز و ظهور صحنه‌ها اتفاقاتی هستیم که هرگز در شأن هواداران ایرانی نبوده و متأسفانه رفتار برخی هوادارنمایان زمینه ایجاد خدشه بر منزلت و کرامت زن ایرانی را نیز فراهم کرده است که رصد و کنترل این افراد معدود وظیفه باشگاه‌هاست. معتقدم بروز این نوع حوادث، ناشی از فقدان برنامه جامع فرهنگی برای بهبود جو حاکم بر ورزشگاه‌های فوتبال و همچنین ناشی از کم‌توجهی برخی باشگاه‌های فرهنگی – ورزشی فوتبال کشور است که متأسفانه لفظ «فرهنگی» را به عار به یدک کشیده و فاقد اهتمام لازم برای ساماندهی هواداران خود هستند. بر همین اساس باید تاکید نمایم مشاهده این نوع اتفاقات که دل مردم علاقمند به ورزش کشور را نیز به درد آورده، هر هیچ عنوان برای مجموعه ورزش کشور قابل قبول نبوده و همان‌طور که بارها تاکید نمودم، «ورزش بدون ارزش برای نظام جمهوری اسلامی ایران فاقد اعتبار است». در همین راستا سیاست‌هاست با استفاده از ظرفیت قانونی در فدراسیون فوتبال، محرومیت خاطیان و همچنین ارسال گزارش آسیب‌شناسی با محوریت بررسی علل وقوع حوادث پیشین، ظرف یک هفته تدابیر لازم جهت ساماندهی دائم هواداران را رویکرد قبول مسؤولیت از سوی باشگاه‌ها پیش‌بینی شده و مراتب برنامه‌ریزی‌های عملیاتی در اسرع وقت به این وزارتخانه منعکس شود. بدیهی است معاونت قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان، تحقق این مأموریت مهم را تا اخذ نتایج ملموس با جدیت هر چه تمام‌تر پیگیری خواهد کرد.»

خبر

داستان عجیب

بازیکن مورد علاقه استقلال

بازیکن مصری که استقلال به دنبال جذب او بود در ۹ ماه ۵ تیم عوض کرده است. به گزارش ایسنا، «عمرو ورده» یکی از بازیکنان خارجی بود که تابستان سال قبل بحث حضور او در استقلال مطرح شد. ظاهراً این بازیکن مصری در فهرست نئونام قرار داشت اما در نهایت این انتقالی شکل نگرفت. به نوشته‌العین، این بازیکن مصری جنجالی داستان بسیار عجیبی دارد به طوری که در ۹ ماه ۵ باشگاه عوض کرده است. عمرو ورده علاقه عجیبی به عوض کردن باشگاه دارد به طوری که استاد فسخ قرارداد لقب گرفته است. او تنها بعد از ۴ ماه حضور در تیم پانسراسپورکوس یونان قراردادش را فسخ کرد و رسماً از این تیم جدا شد، بدون آنکه مقصد بعدی خود را مشخص کند. البته ورده از نظر فنی بازیکن بسیار خوب و تاثیر گذاری است به طوری که در لیگ یونان هم در ۲۰ بازی توانست ۵ گل به ثمر برساند و ۴ پاس گل هم بدهد اما حواشی زیاد او در بیرون از زمین فوتبال باعث شده مشتریان زیادی نداشته باشد.

زهرة فلاح‌زاده: سرانجام پس از کش‌وقوس‌های فراوان، علی خطیر، مدیرعامل استقلال برکنار شد تا مبارزه او و سرمربی استقلال با ناک اوت خطیر به پایان برسد.

همه چیز از زمان انتخاب خطیر توسط حسین قربان‌زاده، رئیس سابق سازمان خصوصی‌سازی و معرفی او شروع شد. از همان ابتدا مشکلاتی بین خطیر و جواد نکونام، سرمربی استقلال به وجود آمد. دلیل آن هم دوستی خطیر با یک شخص بود که به «بچه» در جامعه فوتبال معروف است.

نکونام از همان ابتدا متوجه شیطنت‌هایی شد که نشان می‌داد قرار نیست در این فصل آب خوش از گلوش پایین رود. این حدس و گمان او هم بیراه نبود و علی خطیر در خرید بازیکن (تقل‌وانتقالات پیش از شروع فصل) بسیار بد عمل کرد و هرگزینهای که سرمربی پیشنهاد می‌داد، به بهانه‌های مختلف رد می‌شد یا به بن‌بست می‌خورد. این اتفاق در جایی بیش‌تر نمایان شد که گویی خطیر قصد بستن تیمی قوی در حد قهرمانی را ندارد و بارها اعلام کرد با توجه به قانون سقف بودجه امکان رقابت با تیم‌های مدعی که هزینه گزاف کرده‌اند وجود ندارد. این در حالی بود که تیم‌هایی که سقف بودجه را رد کردند، تنها جریمه مالی شدند و ککشان هم پس از خریدهای پر سر و صدا نگذرد.

استقلال با جواد نکونام و با تمام کمبودها و بحران‌ها قهرمان نیم‌فصل شد اما بیرون از زمین هنوز درگیر اختلافاتی بود که به نظر نمی‌رسید سهوی باشد، شاید یکی از دلایلی که آتش درگیری نکونام و خطیر هر روز شعله‌ورتر می‌شد، افراد نزدیک و به نوعی شلوغ‌کن اطراف مدیرعامل بودند؛ از شیطنت‌هایی که در فضای مجازی و برخی رسانه‌ها می‌شد تا پیچ‌پیچ‌هایی که اطرافیان زیر گوش او می‌خواندند؛ افرادی که برای ضربه زدن به سرمربی‌ای که تیمش در صدر جدول قرار داشت و دارد، لحظه‌ای درنگ نمی‌کردند و هر روز یک تیتیر عجیب منتشر می‌کردند. استقلال قسر بود در نیم‌فصل تقویت شود و چون همگان متوجه شدند تشبیه رد شدن از سقف بودجه توسط باشگاه‌ها تنها به جریمه مالی ختم می‌شود، حالا همه انتقار داشتند خطیر یک تیم قدرتمند برای حفظ جایگاهی که کادرفنی با دست خالی به دست آورده بود، ببندد اما این بار هم علی خطیر روزه شد و تیم نه تنها آماده نشد، بلکه در پرداخت نشدن مطالبات صدای اعتراض بازیکنان را هم در آورد.

مشکل خطیر در استقلال یکی، دو تا و یا تنها نمره منفی در جذب بازیکنان نبوده، او اسپانسرهای کوچک و ناآشنا را به استقلال آورده؛ از موبایل موسوی که شرکت فروش موبایل در شهر امل است –

بررسی دلایل برکناری شبانه علی خطیر از مدیریت استقلال

پرداختی‌های دردسرساز



مدیره درنگ نکرده و ساعتی پس از دیدار این تیم با تراکتور نامه اخراج خطیر را امضا کنند.

البته طبق شنیده‌های ما طی ۲ مرحله (یک میلیارد و بار دیگر ۵۰۰ میلیون تومان) به کاپیتان سابق استقلال که ممنوع‌الفعالیت است، پرداخت شده و مشخص نیست چرا بین آن همه طلبکار او عزیز قسه شده و در این مقطع به او چنین پولی پرداخت شده است. بنا به این گزارش، از زمان اخراج علی خطیر، مسؤولان هلدینگ خلیج فارس اجازه ورود کارمندان بخش مالی را به باشگاه نداده‌اند تا امروز (یکشنبه) تمام پرونده‌های مالی را مورد بررسی قرار دهند. به نظر می‌رسد طی روزهای آینده تغییرات مهمی در باشگاه استقلال ایجاد شود که دلیل آن بی‌نظمی‌های مالی ۱۰ ماه مدیریت مدیر عزل شده باشد.

حالا استقلال با اتمام یک جنگ طولانی‌مدت، نیاز به آرامشی دارد که بتواند ۵ هفته باقیمانده را باصلاط به پایان برساند. شاید تیمی که انتظار قهرمانی‌اش را در ابتدای فصل نداشتند، با نکونام به این مهم دست یابد.

دهد. حالا باشگاه مالک جدید دارد و واضح است مالک جدید حق انتخاب یا عزل مدیر را دارد و علی خطیر و نزدیکانش نمی‌توانند روی ایسن موضوع که آنها دائمی خواهند بود، زوم کنند. هر چند تلاش کردند با مالکان باشگاه جلسه‌ای بر گزار و راهی برای ماندن پیدا کنند اما پرونده‌هایی از زمام مدیریت او به دست وزارت ورزش رسید که عامل بر کناری او شد.

پیش از تقابل استقلال و تراکتور پیشنهاد می‌شود مالک باشگاه پولی را تزریق کند تا ۲۵ درصد مطالبات بازیکنان پرداخت شود اما از نماینده هلدینگ می‌خواهند کمی صبر کند تا نایب‌رئیس هیات مدیره لیست بازیکنان را بدهد، در این میان پیش از آنکه این لیست به دست نماینده هلدینگ خلیج فارس برسد، علی خطیر به دفتر مالی مالک رسیده و پول را از مسؤول مالی دریافت می‌کند که این موضوع باعث دلخوری نماینده مالک می‌شود. اما نکته مهم این ماجرا جایی است که جای ۲۵ درصد تنها ۱۵ درصد به بازیکنان پرداخت می‌شود و ۳۷ میلیارد تومان باقیمانده هنوز مشخص نیست کجای قسه گیر کرده است. همین ماجرا باعث شد اعضای هیات

که آنقدر حرف و حدیث داشت که در نهایت باشگاه مجبور به حذف نام این اسپانسر از روی پیراهن تیم شد – تا نخستین اسپانسری که در دوره علی خطیر روی پیراهن استقلال رفت، یعنی شرکت کاسکو که در حالی مراد پارسل اسپانسر استقلال شد که تازه قرار بود شهریور افتتاح شود!) این شرکت ناآشنا هم مشخص نشد برای چه انتخاب شد و پول تبلیغ آن چه شد. مابقی اسپانسرهایی که خطیر به استقلال آورد، چندان مطرح نبودند و در نهایت پول کافی هم دست استقلال را نگرفت. به این ترتیب بازیکنان همچنان مشکل دریافت پول داشتند و حتی بدهی‌های خارجی استقلال از محل درآمد باشگاه در ای‌اف‌سی و فیفا پرداخت شد. دشمنی‌هایی که اطرافیان مدیرعامل استقلال می‌کردند، عرصه را برای اگرد فنی و هواداران تنگ و تنگ‌تر کرد بود تا جایی که اکثر آنها مخالف ماندن مدیری بودند که تلاشی برای کم کردن اختلاف نمی‌کرد.

کار به جایی رسید که قرار شد علی خطیر زمستان از سمتش کنار رود اما پیشنهاد داده شد تا واگذاری باشگاه به کارش ادامه

بررسی فنی بازی تراکتور – استقلال در تبریز

صدر حفظ شد اما به سختی

فوتبال بازی کردن در حد نام و جایگاه خود و میل به بردن باشد؟ شاید آن ۲ گل خورده در برابر شمس آذر و ترس از وقوع مجدد چنان اتفاقی این بار در زمین حریف، احتیاط بیش از حد را حربه نکونام در این بازی کرده بود!احتیاطی که اگر توقف پرسپولیس برابر سپاهان در دیگر

بازی کسل‌کننده اما پرحاشیه‌لیگ را به همراه نداشت، می‌توانست به عواقب جبران‌ناپذیری برای نکونام و شاگرداش منجر شود.

تساوی بی‌روح تراکتور و استقلال، اما ۲ برنده داشت:

۱- حمید مطهری که احتمالاً جایش را روی نیمکت تیم تبریزی مستحکم کرد
۲- خالدآبادی که نخستین گلین‌شیت خود را در نخستین حضورش در سنرگ استقلال در این بازی حساس ثبت کرد. هرچند نمایش استقلال در این دیدار چیز خاصی برای مخاطب نداشت اما هیات‌مدیره این باشگاه ساعتی پس



۲- دقیقه ۶۷ ضربه سر حسین‌زاده که از کنار دروازه استقلال به بیرون رفت.

۳- دقیقه ۷۰ کشته محمدی که به دیرک افقی دروازه میزبان برخورد کرد.

۴- دقیقه ۸۰ ضربه حسین‌زاده که در دهانه دروازه آبی‌پوشان توسط خالدآبادی به آغوش کشیده شد.

کم‌تجرب‌کی، سنگین حرکت کردن و پاس‌های اشتباه بازیکنان هر ۲ تیم در این بازی، حکایت از ضعف قدرت بدنی و استرس و دستپاچگی آنان داشت که البته تبریزی‌ها پس از ورود حسین‌زاده و عبدی دارای تحرک و حرکات رو به جلوی بیشتری شدند که

آن هم یخ بازی را شکست.

هرچند نکونام پس از بازی، نداشتن مهره کافی را دلیل بازی ضعیف تیمش عنوان کرد و تا حدودی نوز قابل قبول است اما آیا تیم صدرنشین که برای قهرمانی می‌جنگد نباید قادر به

چگونه مجید مرتضایی بزرگ‌ترین دستاورد فوتسال افغانستان را رقم زد

افتخار افغان، ساخت ایران

بارسلوناروی‌نیمکت‌عرستان‌وهمچنین «دیگو جوستوزی» مربی قهرمان جهان روی نیمکت‌ویتنام‌راپشت‌خودمی‌بیند. آنها در حسرت راهیابی به جام‌جهانی‌آه می‌کشیدند و مرتضایی با شاگردانش سردرد فتح می‌خواند. مجید مرتضایی، رویکرد بازیکن‌یابی را متجول کرد و

علم نوین فوتسال را به بازیکنان افغانستان گره زد. در عین حال او بود که بازیکنان افغانستانی بااستعداد را کشف و روانه میدان کرد. او بود که کشور همسایه را برای نخستین‌بار راهی جام‌ملت‌های

تغییر لوگوی فدراسیون بوکس بعد از ۳۵ سال



فدراسیون بوکس ایران، از لوگوی رسمی و جدید خود رونمایی کرد. پس از برگزاری نشست‌های کارشناسی و ارائه طرح‌های مختلف از سوی کارشناسان و طراحان، لوگوی فدراسیون بوکس جمهوری اسلامی ایران پس از ۳۵ سال تغییر کرد. با تأیید سپیدروح‌الله حسینی، رئیس فدراسیون بوکس، از این پس طرح جدید به عنوان لوگوی رسمی فدراسیون بوکس شناخته می‌شود و در مکاتبات، کارها و برنامه‌های رسمی فدراسیون از آن استفاده خواهد شد.

زنان، انتخابات و حکمرانی خانواده

کاملاً مبتنی بر رویکرد اسلامی و باورمندی به زوجیت و روابط متکامل زن و مرد است که قبلاً توضیح دادام.

کاندیداهای دور دوم انتخابات مجلس، یکی از مهم‌ترین نگرانی‌ها و دغدغه‌های موجود ناظر به همین مساله زنان و خانواده است. این ترکیب و آرایش حاکی از نحیف‌تر شدن و غیرتخصصی‌تر شدن بیش از پیش حکمرانی ما در عرصه زنان و خانواده است. گویی ایnde واپس‌گرایانه و ارتجاعی «مجلس» جای زنان نینست» در این انتخابات پیروز اصلی بوده است؛ در حالی که نمی‌توان وجود بانوان متخصص، دلسوز، توانمند و دارای کارنامه‌های موفق را در همین رقابت انکار کرد.

❁مدیر اندیشکده زوج

یادداشت روز ادامه از صفحه اول

مساله دیگر و مهم‌تر، حضور زنان در جایگاه قانونگذاری در این عرصه‌هاست. فارغ از تأکیدات مکرر رهبر معظم انقلاب مبنی بر حق و تکلیف ایفای نقش زنان در این فرآیندها و لزوم واگذاری قلمرو مسائل زنان به فرهیختگانی از خودشان و… حکمرانی زنان و خانواده بیش از پیش نیازمند سازش‌های مفروضات، مناسبات، رویه‌ها و ساختارها با محوریت نگاه، فهم، اراده و اقدام‌های زنانه است. این سخن به معنای حذف کامل حضور آقایان متخصص در فرآیند حکمرانی زنان و خانواده نیست، بلکه ناظر به تعدیل سازه‌های موجود از رهگذر دخالت موثر بانوان در این فرایند است. این نگاه نه‌تنها فمینیستی نیست، بلکه